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ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ

Студиска програма - ТЕОРИЈА НА МУЗИКАТА И МУЗИЧКА ПЕДАГОГИЈА

едногодишни студии (4+1), 60 ЕКТС

Магистер по музичка теорија и музичка педагогија, VII A според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FU207112 Анализа на музичко дело 1 6 2+2+1 156

4FU207212 Техника на компонирање на XX век 6 2+2+1 156

4FU207312 Музикологија 6 2+2+1 156

Факултетски изборен предмет 1 4 2+1+1 120
Факултетски изборен предмет 2 4 2+1+1 120
Универзитетски изборен  предмет 4 2+1+1 120

Вкупно: 30 12+9+6 828

Код
Изборни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година

Предмет Кредити Часови Вкупно

Методологија на научно 
истражувачка работа 
(универзитетски)

4 2+1+1 120

4FU207612 Естетика на музика 4 2+1+1 120

4FU207712 Напреден солфеж 4 2+1+1 120

4FU207812 Оркестрација 4 2+1+1 120
4FU207912 Композиција

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FU207412 Анализа на музичко дело 2 6 2+2+1 156

4FU207512 Магистерски труд 24

Вкупно: 30
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ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ

Студиска програма - МУЗИЧАР ИЗВЕДУВАЧ

едногодишни студии (4+1), 60 ЕКТС

Магистер по (матичен инструмент) (флејта, обоа, кларинет, хорна, труба, 

тромбон, виолина, виола, виолончело)

(СОЛО ИНТЕПРЕТАЦИЈА) , VII A според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FU246312
4FU246412
4FU246512
4FU246612
4FU246712
4FU246812
4FU246912
4FU247012
4FU247112
4FU247212
4FU247312
4FU247412

Матичен инструмент со 
корепетиција 1
- Флејта
- Обоа
- Кларинет
- Фагот
- Хорна
- Труба 
- Тромбон
- Туба
- Виолина
- Виола 
- Виолончело
- Контарбас

6 2+2+1 156

4FU247512 Камерна музика 1 6 2+2+1 156

4FU247712 Напредни оркестарски делници 6 2+2+1 156

Факултетски изборен предмет 1 4 2+1+1 120
Факултетски изборен предмет 2 4 2+1+1 120
Универзитетски изборен  предмет 4 2+1+1 120

Вкупно: 30

Код
Изборни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година

Предмет Кредити Часови Вкупно

Методологија на научно 
истражувачка работа 4 2+1+1 120

4FU249112 Напредна методика за дувачки 
инструменти 4 2+1+1 120

4FU249212 Напредна методика за гудачки 
инструменти 4 2+1+1 120

4FU207612 Естетика на музика 4 2+1+1 120

4FU247812 Напредни техники на
импровизација 4 2+1+1 120

4FU249412 Историја на македонска музика 4 2+1+1 120
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Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FU207412 Камерна музика 2 6 2+2+1 156

4FU247912
4FU248012
4FU248112
4FU248212
4FU248312
4FU248412
4FU248512
4FU248612
4FU248712
4FU248812
4FU248912
4FU249012

Матичен инструмент со 
корепетиција 2 
(Магистерски труд)

- флејта
- обоа 
- кларинет
- фагот
- хорна
- труба
- тромбон
- туба
- виолина
- виола
- виолончело
- контрабас

24

Вкупно: 30
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ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ

Студиска програма - ПИЈАНО

едногодишни студии (4+1), 60 ЕКТС

Магистар по пијано соло интерпретација, VII A според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FU261012 Пијано 1 6 2+2+1 156

4FU261112 Камерна музика 6 2+2+1 156

4FU261212 Методика на наставата по пијано 6 2+2+1 156

Факултетски изборен предмет 1 4 2+1+1 120
Факултетски изборен предмет 2 4 2+1+1 120
Универзитетски изборен предмет  4 2+1+1 120

Вкупно: 30

Код
Изборни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година

Предмет Кредити Часови Вкупно

Методологија на научно 
истражувачка работа 4 2+1+1 120

4FU207612 Естетика на музика 4 2+1+1 120

4FU261612 Историја и теорија на пијанизмот 4 2+1+1 120

4FU261512 Познавање на клавирска 
литература 4 2+1+1 120

4FU261812 Анализа на музичко дело 4 2+1+1 120

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FU261312 Пијано 2 6 2+2+1 156

4FU261412 Магистерски труд 24

Вкупно: 30
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ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ

Студиска програма - ПИЈАНО

едногодишни студии (4+1), 60 ЕКТС

Магистер по методика на настава по пијано, VII A според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FU261912 Методика на наставата по пијано 1 6 2+2+1 156

4FU262012 Пијано 6 2+2+1 156

4FU261112 Камерна музика 6 2+2+1 156

Факултетски изборен предмет 1 4 2+1+1 120
Факултетски изборен предмет 2 4 2+1+1 120
Универзитетски изборен  предмет 4 2+1+1 120

Вкупно: 30

Код
Изборни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година

Предмет Кредити Часови Вкупно

Методологија на научно 
истражувачка работа 4 2+1+1 120

4FU207612 Естетика на музика 4 2+1+1 120

4FU261612 Историја и теорија на пијанизмот 4 2+1+1 120

4FU261512 Познавање на клавирска 
литература 4 2+1+1 120

4FU261812 Анализа на музичко дело 4 2+1+1 120

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FU262112 Методика на наставата по пијано 2 6 2+2+1 156

4FU262212 Магистерски труд 24

Вкупно: 30
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ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ

Студиска програма - СОЛО ПЕЕЊЕ

едногодишни студии (4+1), 60 ЕКТС

Магистер по соло пеење, VII A според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FU253112 Соло пеење 1 6 2+2+1 156

4FU253212 Камерно вокална музика 6 2+2+1 156

4FU253312 Оперско студио 6 2+2+1 156

Факултетски изборен предмет 1 4 2+1+1 120
Факултетски изборен предмет 2 4 2+1+1 120
Универзитетски изборен  предмет 4 2+1+1 120

Вкупно: 30

Код
Изборни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FU253612 Актерска игра 4 2+1+1 120
Италијански јазик 4 2+1+1 120

4FU207612 Естетика на музика 4 2+1+1 120

4FU253712 Историја на македонска музика 4 2+1+1 120
4FU253812 Солфеж 4 2+1+1 120

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FU253412 Соло пеење 2 6 2+2+1 156

4FU253512 Магистерски труд 24

Вкупно: 30
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ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ

Студиска програма - ЕТНОКОРЕОЛОГИЈА

едногодишни студии (4+1), 60 ЕКТС

Магистер по етнокореологија, VII A според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FU215312 Етнокореологија со народни ора 6 2+2+1 156

4FU215412 Класификација на народните ора во 
Македонија 6 2+2+1 156

4FU215512 Методика на народни ора 6 2+2+1 156

Факултетски изборен предмет 1 4 2+1+1 120
Факултетски изборен предмет 2 4 2+1+1 120
Универзитетски изборен  предмет 4 2+1+1 120

Вкупно: 30

Код
Изборни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година

Предмет Кредити Часови Вкупно

Методологија на научно 
истражувачка работа
(универзитетски)

4 2+1+1 120

4FU215912 Етнологија на Македонија 4 2+1+1 120

4FU216012 Историја на македонска музика 4 2+1+1 120

4FU216112 Антропологија на игра 4 2+1+1 120
4FU253812 Етномузикологија 4 2+1+1 120

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FU215612 Сценска адаптација 6 2+2+1 156
4FU215712 Магистерски труд 24

Вкупно: 30
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ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ

Студиска програма - ЏЕЗ МУЗИКА

едногодишни студии (4+1), 60 ЕКТС

Магистер по џез музика (матичен инструмент)  

(џез гитара, џез бас, џез тапани, џез саксофон, џез пијано),

VII A според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FU229212
4FU229312
4FU229412
4FU229512
4FU229612
4FU229712
4FU229812
4FU229912

Матичен инструмент 
- Џез гитара
- Џез бас
- Џез тапани
- Џез саксафон
- Џез труба
- Џез тромбон
- Џез кларинет
- Џез пијано

6 2+2+1 156

4FU230012 Напредни техники на 
импровизација 1 6 2+2+1 156

4FU230112 Џез ансамбл 6 2+2+1 156

Факултетски изборен предмет 1 4 2+1+1 120
Факултетски изборен предмет 2 4 2+1+1 120
Универзитетски изборен  предмет 4 2+1+1 120

Вкупно 30

Код
Изборни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година

Предмет Кредити Часови Вкупно

Методологија на научно 
истражувачка работа
(универзитетски)

4 2+1+1 120

4FU230712 Историја на македонска музика 4 2+1+1 120

4FU230412 Музика на човековиот род 4 2+1+1 120

4FU207712 Напреден солфеж 4 2+1+1 120
4FU207612 Естетика на музика 4 2+1+1 120
4FU230612 Хармонска анализа 4 2+1+1 120

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година

Предмет Кредити Часови Вкупно

4FU230212 Напредни техники на 
импровизација 2 6 2+2+1 156

4FU230312 Магистерски труд 24

Вкупно: 30
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ЛИСТА НА УНИВЕРЗИТЕТСКИ ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

Студиска програма 2012/2013  

Предмет

Број на 

предмет

ААА

Код на предметот ЕКТС

Претприемништво 001 UGD200112 4
Менаџмент на човечки 
ресурси 002 UGD200212 4

Промоција 003 UGD200312 6

Организациско однесување 004 UGD200412 6

Применета електротехника 005 UGD200512 6

Агроекологија 006 UGD200612 6
Органско производство 007 UGD200712 6
Неконвенционални процеси 008 UGD200812 4
Технологии со пластична 
обработка 009 UGD200912 4

Авторски и сродни други 
права 010 UGD201012 6

Европска унија - институции 
и право 011 UGD201112 4

Меѓународно казнено право 012 UGD201212 6
Политички партии 013 UGD201312 4
Дизајн и анализа на 
експерименти 014 UGD201412 4

Историја и теорија на дизајн 015 UGD201512 4
Механички својства на 
текстилни материјали 016 UGD201612 4

Македонски WEB технологии 
за поддршка на бизнисот 017 UGD201712 4

Бизнис податочни 
комуникации 018 UGD201812 4

Електронско учење 019 UGD201912 4
Метод на конечни елементи 020 UGD202012 6
Метод на конечни елементи 021 UGD202112 4
Применета анализа на 
податоци 022 UGD202212 6

Применета анализа на 
податоци 023 UGD202312 4
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Деловен странски јазик 
(Англиски јазик)* 024 UGD202412 4

Деловен странски јазик 
(Германски јазик)* 025 UGD202512 4

Македонскиот јазик во 
јавната комуникација 026 UGD202612 4

Музика на човековиот род 027 UGD202712 4
Воспитно образовни 
системи 028 UGD202812 4

Развојна психологија 029 UGD202912 4
ГИС 030 UGD203012 4
Индустриско инженерство 031 UGD203112 6
Методологија во научно-
истражувачка работа 032 UGD203212 4

Природни ресурси 033 UGD203312 6
Бизнис системи во туризмот 
и угостителството 034 UGD203412 6

Меѓународни туристички 
зони 035 UGD203512 4

Планирање во туризмот 036 UGD203612 6
Регионално планирање и 
одржлив развој 037 UGD203712 4

Применета електротехника 038 UGD203812 4

ЗАБЕЛЕШКА:  

* Се избира само еден јазик од Деловен странски јазик 1

НАПОМЕНА:

За едногодишните студии се избира од предметите кои имаат 4 кредити
За двогодишните студии се избира од предметите кои имаат 6 кредити  


